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На основу члана 17. и 33. Статута 

општине Градишка ("Службени гласник 

општине Градишка, бр. 8/05), Скупштина 

општине Градишка на двадесеттрећој редовној 

сједници одржаној 13.03.2007.године, донијела 

је  

 

О Д Л У К У  

 

о  усвајању Акционог плана капиталних 

улагања за 2007.годину 

 

I 

 

Усваја се Акциони план капиталних 

улагања за  2007. годину 

 

II 

 

Саставни дио ове Одлуке је Акциони 

план капиталних улагања за 2007.годину 

 

III 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у '' Сл. Гласнику општине 

Градишка''. 

 

Број: 01-022-42/07 

Дана: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОШТИНЕ  
                                  Урош Граховац с.р. 

 

 

 

АКЦИОНИ ПЛАН КАПИТАЛНИХ 

УЛАГАЊА ЗА 2007. ГОДИНУ 

 

УВОД 

 

Опшина Градишка улази у трећу годину 

остваривања Стратегије развоја 2005-2012. 

године У протекле двије године активности су 

биле усмјерене на сагледавање и дефинисање 

потребних рјешења из области комуналне 

инфраструктуре, као битне претпоставке 

остваривања процеса развоја. 

У току је усвајање Просторног плана 

Општине и Урбанистичког плана Градишке и 

отварање процеса доношења детаљнијих 

просторних докумената који су основ за 

уређење грађевинског земљишта и његову 

припрему за додјелу потенцијалним 

инвеститорима. 

И поред врло тешке финансијске 

ситуације, у 2006.години изнађене су 

могућности да се започне са реализацијом 

најприоритетнијих пројеката за град и 

Општину (саобраћајна инфраструктура, 

санација водовода и канализационог система).  

Текућа планска година треба да буде 

година уласка у реализацију свих значајних 

пројеката из области инфраструктуре, али и 

пројеката чија реализација има велики значај за 

град и цијелу Општину. 

 

СИТУАЦИЈА 

 

Општина Градишка је у 2006.години 

успјела стабилизовати своју финансијску 

ситуацију 

- повећани су и стабилизовани приходи 

по основу индиректних пореза  

- повећан је обухват и ажурност наплате 

прихода који се прописију од стране Општине 

- путем дугорочног кредитног задужења 

извршено је репрограмирање обавеза, на који 

начин је обезбијеђено стабилно одржавање 

текуће ликвидности и правовремено измирење 

свих обавеза из буџета. 

Финансијска консолидација треба да иде 

у сљедећим правцима: 

- стварања услова за већи обухват и 

ефикаснију наплату комуналних услуга и 

општинских накнада 

- реалније валоризације грађевинског 

земљижта и накнада за његово уређење  

- обезбјеђења финансијских партнера за 

реализацију планираних инвестиционих 

захвата (партнерство јавног и приватног 

сектора) 

- легализације бесправне градње 

Економска ситуација на подручју 

општине је врло сложена и тешка. 

У 2007.години очекује се постепена 

консолидација ситуације. Треба да се почну 

распетљавати приватизациони токови и да се 

читав процес приватизације путем стечаја и 
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реалне продаје стратешких фирми доведе у 

завршну фазу. 

Истовремено, покретањем великих 

инфраструктурних пројеката у Рпублици 

Српској, створиће се услови за бржи развој 

предузетништва, односно за постепено 

стварање нове привредне структуре. 

Економска консолидација у основи 

зависи од економске политике и конкретног 

дјеловања надлежних органа Републике 

Српске и Босне и Херцеговине, посебно у 

области пољопривреде, гдје општина 

Градишка има реалне шансе, због чега је 

посебно заинтересована за рјешења која ће 

производњу у овој области учинити 

извјеснијом и стабилнијом. 

Социјални проблеми Општине ће се 

рјешавати: 

-преко Центра за социјални рад 

-кроз програм заштите борачких 

категорија 

-кроз програм заштите избјеглих и 

расељених лица и повратника 

-путем субвенционирања комуналних 

услуга и накнада за најугроженије категорије 

становништва (пензионери, инвалиди и 

породице погинулих бораца) 

Институциона консолидација биће 

настављена кроз: 

-реализацију пројеката унапређења 

локалне управе, те 

-смјештањем у нове намјенски опремљене 

просторе који омогућавају организовано и 

функционално прилагођавање потребама 

ефикасности  
 

ПОДЛОГЕ 

 

Подлоге за израду Акционог плана за 

2007. годину су: 

1. Извјештај о реализацији Акционог 

плана за 2006.годину 

2. Планови капиталних улагања: 

2.1. Програм капиталних улагања у 

просторно-планску и инвестиционо-

програмску документацију 

2.2. Програм рјешавања имовинских 

односа 

2.3. Програм капиталних улагања у 

комуналну инфраструктуру 

2.4. Програм капиталних улагања у 

енергетску телекомуникациону и медијску 

инфраструктуру 

2.5. Програм санације општинских 

грађевинских објеката 

2.6. План капиталних трансфера 

2.7. Планско-финансијски оквир 
 

МЈЕРЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКЦИОНОГ 

ПРОГРАМА 

 

1. Повећање прихода Буџета Општине, 

што подразумјева: 

-започињање рјешавања легализације 

бесправно изграђених објеката 

-дефинисање односа са Управом за 

индиректно опорезивање по основу прихода 

царинског терминала 

-реалније валоризовање уређеног 

грађевинског земљишта кроз прописане 

накнаде 

-увођење нових обавеза према буџету у 

складу са законским могућностима 

 

2. Изналажење могућности реализације 

инвестиционих пројеката кроз систем 

заједничких улагања (партнерство јавног и 

приватног сектора). 

 

3. Убрзање процеса рјешавања проблема 

бивших државних предузећа 

-тражење од надлежних органа Републике 

Српске да предузму мјере у домену 

приватизације, посебно у области 

пољопривреде, дрвопрераде и прехрамбене 

индустрије 

-примјењивање Закона о стечају 

-изналажење партнера у процесу 

провођења стечаја 

 

4. Подршка развоју предузетништва 

-подршка активностима Агенције за 

локални развој 

-проналажење потенцијалних инвести-

тора и отварање процеса преговора око услова 

инвестирања. 
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На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 54. 

Закона о буџетском систему РС(''Службени 
гласник РС'', бр. 96/03, 14/04, 67/05, 34/06) те члана 

17. и 33. Статута општине Градишка ("Службени 

гласник општине Градишка, бр. 8/05), Скупштина 
општине Градишка на сједници одржаној 

13.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

 

О прихватању задужења по основу Споразума о 

кредиту закљученог између Босне и 

Херцеговине и Bank Austria Creditanstalt AG Beč 

 

I 

 

Прихвата се задужење Општине Градишка 

према Bank Austria Creditanstalt AG из Беча, по 
основу Споразума о кредиту закљученог између 

Босне и Херцеговине и Bank Austria Creditanstalt 

AG Beč за финансирање Пројекта ''Изградња 

система водоснабдјевања и канализације и 
управљање чврстим отпадом у општини Градишка'' 

(у даљем тексту: Пројекат) у износу од ЕУР 

5.000.000,00 под слиједећим условима: 
-Зајмодавац: Bank Austria Creditanstalt AG 

Beč, Am Hof 2, A-1010 Беч, Аустиа 

-Зајмопримац: Босна и Херцеговина, која 

дјелује посредством Министарства финансија, а 
корисник (обвезник) је Општина Градишка, 78400, 

БиХ 

-Извозно кредитно осигурање: издаје 
Oesterreichische Kontrollbank AG (''OeKB'') 

-Максимални износ кредита: ЕУР 5.000.000 

уговорене цијене – са отплатом у истој валути 
-Обавезе отплате: у 19 једнаких, узастопних 

полугодишњих рата или 9,5 година. Прва рата 

приспјева најкасније 72 мјесеца или 6,00 година 

почевши на дан задњег повлачења кредитних 
средстава или најкасније 31.12.2008.године. То 

значи, грејс период је 6,00 година, а укупно 

вријеме за враћање кредита 15,5 година 
-Камата: Камата ће се плаћати квартално 

уназад, а израчунава се на основу 360 дана у 

години, по стопи примјењивој на меке кредите 
које спонзорише Аустријска влада, у складу са 

AEPS.  

Каматна стопа је фиксна и износи 0,55% 

годишње, која приспјева на отплату квартално 
унатраг, ослобођено свих пореза и пристојби. 

-Затезна камата на неизвршене обавезе 

(отплата кредита):  ЕУРИБОР +2% годишње 
-Маржа – Накнада за гарантну премију 

Републике Аустрије, која се плаћа Аустријско 

извозно кредитној агенцији – ОеКВ, на бази гранта 

Аустријског министарства финасија од 50%, ће 

бити 1,294% годишње, промјењива. 

Укупна камата годишње износи 1,844% 
(0,55+1,294%). 

-Комисиона провизија на неискориштени 

износ кредита: Током периода коришћења кредита 
на неповучени дио износа кредита, корисник 

кредита плаћа провизију од 0,30%, која се 

обрачунава квартално, унатраг, на почетку сваког 
календарског квартала. 

-Манипулативна провизија ''ОеКВ'' 

Манипулативна провизија Oesterreichische 

Kontrollbank AG износи 1.440 ЕУР 
-Једнократна накнада: Једнократна накнада 

износи 0,45% од износа кредита и уплатиће се у 

року од 30 дана након потписивања Споразума о 
кредиту. 

-Порези: Плаћање царина и ПДВ из 

кредитних средстава у току инплементације 
Пројекта биће регулисано у складу са важећим 

законским прописима у Републици Српској и 

Босни и Херцеговини. 

 

II 

 

Средства предметног кредита су намјењена: 
-износ од ЕУР 4.327.160,00 за водовод и 

канализацију 

-износ од ЕУР 672.840,00 за рјешавање 

чврстог отпада 
Поред назначених кредитних средстава, 

укупна инвестициона средства за радове Прве фазе 

чине и : 
-властито учешће и учешће грађана у износу 

од ЕУР 385.000,00 за водовод и канализацију 

-властито учешће и учешће грађана у износу 
од ЕУР 50.000,00 за рјешавање чврстог отпада 

Укупна инвестициона средства Прве фазе 

радова износе ЕУР 5.435.000,00. 

 

III 

 

Крајњи корисници средстава предметног 
кредита су ОДЈК предузећа: 

- ''Водовод и канализација'' Градишка и  

- ''Градска чистоћа'' Градишка 
Назначени субјекти ће бити непосредни 

корисници и имплементатори кредитних средстава, 

односно субјекти који ће преузети обавезе уредног 

враћања кредитних обавеза. 
 

Општина Градишка, као обавезник по 

Споразуму о кредиту, ће преузети улогу гаранта за 
уредно сервисирање (враћање) кредитних обавеза. 
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IV 

 

Овлашћује се Начелник општине Градишка 

да обави све радње потребне за реализацију ове 

одлуке и обавеза произашлих из предметног 
Споразума о кредиту. 

 

V 

 

Доношењем ове одлуке, престаје да важи 

Одлука о прихватању услова за закључивање 
Споразума о кредиту са Bank Austria Creditanstalt 

AG Beč (''Службени гласник општине Градишка'', 

број 4/2006 од 23.05.2006.године) и Одлука о 

измјени Одлуке о прихватању услова за 
закључивање Споразума о кредиту са Bank Austria 

Creditanstalt AG Beč (''Службени гласник општине 

Градишка'', број 6/2006 од 27.07.2006.године)  
 

VI 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

 
Број: 01-022-43/07 

Дана: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОШТИНЕ  

                                  Урош Граховац с.р. 

 
 

На основу члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка ("Службени гласник општине Градишка, 
бр. 8/05), Скупштина општине Градишка на 

двадесетрећој редовној сједници одржаној 

13.03.2007.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

Скупштина општине Градишка прихвата 

Информацију о могућем начину изградње спортске 
дворане у Градишци 

 

II 

 

Задужује се Начелник општине Градишка да 

приступи провођењу процедуре за избор 

најповољнијег приватног партнера за заједничко 
улагање у изградњи спортско-пословног објекта у 

Градишци и да редовно извјештава Скупштину 

општине Градишка о току ових активности. 

 

III 

 

Закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Градишка''. 
 

Број: 01-013-2/07 

Дана: 13.03.2007.године 
Градишка 

                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОШТИНЕ  
                                  Урош Граховац с.р. 

 

 

На основу члана 10. Закона о заштити од 
пожара (''Службени гласник Републике Српске, 

број 16/95, 16/02 и 2/05) и члана 17. и 33. Статута 

општине Градишка ("Службени гласник општине 
Градишка, бр. 8/05), Скупштина општине 

Градишка на сједници одржаној дана 

13.03.2007.године, донијела је 
 

О Д Л У К У  

 

о усвајању Плана заштите од пожара Општине 

Градишка 

 
I 

Усваја се План заштите од пожара Општине 

Градишка. 

II 

 

Саставни дио ове одлуке је План заштите од 

пожара Општине Градишка. 
 

III 

 

За провођење Плана заштите од пожара 
Општине Градишка задужује се Начелник општине 

и Професионална ватрогасна јединица Градишка. 

 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику Општине 

Градишка''. 

 

Број: 01-022-41/07 

Дана: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОШТИНЕ  
                                  Урош Граховац с.р. 
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На основу члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка ("Службени гласник општине Градишка, 

бр. 8/05), члана 3. Споразума о обавезама и 

одговорности у процедури имплементације 
Пројекта јачања здравственог сектора бр. 02-180-

1/06 од 04.09.2006.године и члана 4. Одлуке о 

плану мрежа здравствених установа (''Службени 
гласник РС'', бр. 2/01, 65/01 и 1/03), а у складу са 

чланом 23. Закона о здравственој заштити 

(''Службени гласник РС'', бр. 18/99, 58/01 и 62/02), 
Скупштина општине Градишка, на сједници 

одржаној 13.03.2007.године, донијела је  

 

О Д Л У К У 
 

о територијалном распореду тимова породичне 

медицине на подручју општине Градишка 

 

Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђује се територијални 

распоред тимова породичне медицине на подручју 

општине Градишка, и то: 13 тимова смјештених у 

објектима у Градишци, 6 тимова у Новој Тополи, 2 
тима у Подградцима, по 1 тим у Ламинцима, 

Дубравама и Турјаку и по ½ тима у Јурковици и 

Ораховој. 
 

Члан 2. 

 

 Сједиште тимова је: 
- У ГРАДИШЦИ: 

  ТИМ бр.    1.  обухвата    Центар I 

  ТИМбр.    2. обухвата Центар I, Обрадовац-        
дио, Текију-дио 

   ТИМ бр.   3. обухвата Хисете I 

   ТИМ бр.   4. обухвата  Хисете II 
   ТИМ бр.   5. обухвата Хисете III 

   ТИМ бр.   6. обухвата Обрадовац I 

   ТИМ бр.   7. обухвата Обрадовац II 

   ТИМ бр.   8. обухвата Текију 
   ТИМ бр.   9. обухвата Брестовчину 

   ТИМ бр.10. обухвата Чатрњу, Крушкик, 

Жеравицу, Брестовчину-дио 
   ТИМ бр.11. обухвата Бок Јанковац, 

Мачковац, Козинце, Греду 

   ТИМ бр.12. обухвата Чикуле, Лисковац-
дио, Брестовчину-дио 

   ТИМ бр. 13. обухвата Врбашку, Лужане, 

Буковац, Буквик, Драгеље, Цимироте, Церовљане-

дио 
- У ЛАМИНЦИМА: 

   ТИМ бр. 14. обухвата Ламинце Брезике, 

Ламинце Сређане, Ламинце Јаружане, Горњу 
Долину, Доњу Долину, Орубицу, Ново Село 

 

- У ОРАХОВОЈ:  (има половину капацитета):  

  ТИМ бр.15. обухвата Орахову, Гашницу, 

Бистрицу-дио 

- У ДУБРАВАМА 
   ТИМ бр. 16. обухвата Дубраве, Ламинце 

Дубраве, Ровине-дио 

- У НОВОЈ ТОПОЛИ: 
   ТИМ бр. 17. обухвата Нову Тополу 

   ТИМ бр. 18. обухвата Елезагиће,  Рогоље, 

Ровине-дио, Церовљане-дио 
   ТИМ бр. 19. обухвата Кочићево, Трошеље, 

Крајишник 

   ТИМ бр.20. обухвата Доње Карајзовце, 

Горње Карајзовце, Петрово село, Сеферовце 
   ТИМ бр. 21. обухвата Машиће, Вилусе-дио, 

Берек 

   ТИМ бр. 22. обухвата Романовце, Вилусе-
дио, Вакуф 

- У ДОЊОЈ ЈУРКОВИЦИ:  (има половину 

капацитета) 
   ТИМ бр. 23. обухвата Јурковицу, 

Миљевиће, Јазовац, дио Машића 

-У ТУРЈАКУ: 

   ТИМ бр. 24. обухвата Турјак, Кијевце, 
Грбавце-дио, Мичије, Ћелиновац 

-У ПОДГРАДЦИМА: 

   ТИМ бр. 25. обухвата Горње Подградце, 
Јабланицу, Грбавце-дио 

   ТИМ бр. 26. обухвата Совјак, Бараје, Доње 

Подградце, Милошево Брдо, Требовљане 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

Члан 4. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о територијалном распореду 

амбуланти породичне медицине на подручју 

општине Градишка, бр. 01-022-28 од 

22.03.2005.год. 

Члан 5. 

 

О спровођењу ове одлуке стараће се 

Здравствена установа ''Дом здравља'' 

Градишка. 

 
Број: 01-022-40/07 

Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р. 
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На основу члана 11. и 15. Закона о 
омладинском организовању (''Службени гласник 

РС'' број 98/04) и члана 33. Статута општине 

Градишка ("Службени гласник општине Градишка, 

бр. 8/05), Скупштина општине Градишка на 
сједници одржаној дана 13.03.2007.године, доноси 

 

О Д Л У К У  
 

о изради Плана омладинске политике за 

општину Градишка за средњорочни период 
 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Плана омладинске 
политике за општину Градишка за средњорочни 

(петогодишњи) период.  

 

Члан 2. 

 

Циљ израде Плана омладинске политике је 
утврђивање стратегије за спровођење активности у 

циљу побољшања статуса младих у општини 

Градишка, као и рјешавања проблема омладине. 

 

Члан 3. 

 

Приједлог Плана омладинске политике из 
члана 1. ове одлуке припрема Комисија за младе 

Скупштине општине. 

Стручну помоћ у изради Приједлога Плана 

омладинске политике Комисији за младе пружиће: 
општинскла административна служба, образовне,  

 

културне, спортске и друге институције, невладине 
и омладинске организације. 

 

Члан 4. 

 

Приједлог Плана омладинске политике 

дефинисаће посебне програме из различитих 

области омладинског живота и интересовања, 
посебно у слиједећим областима: школовање, 

запошљавање, социјална и здравствена заштита, 

стручни рад и усавршавање, спорт, култура и 
друго. 

Програми из става 1. овог члана утврдиће се 

нарочито: 
-задаци и мјере за реализацију омладинске 

политике по областима, 

-општи, материјални, кадровски, простори и 

други услови за њихово остваривање, 
-институције надлежне за реализацију 

програма омладинске политике, 

-сарадња са омладинским организацијама, 

 

-садржај и обим омладинских пројеката и 
манифестација који се финансирају или 

суфинансирају из јавних средстава, 

-извршиоци програма, начин њиховог избора 

и рокови за реализацију, 
-вријеме за које се доноси програм. 

 

Члан 5. 

 

У сврху израде Плана омладинске политике 

представник Одјељења за друштвене дјелатности и 
Комисија за младе може именовати радна тијела 

као носиоце појединих пројектних активности. 

Радна тијела која су носиоци пројектних 

активности из предходног става, дужна су се 
редовно међусобно информисати о обавељном 

послу и преко представника Одјељења за 

друштвене дјелатности и комисије за младе 
редовно информисати Скупштину општине о току 

израде Плана омладинске политике. 

 

Члан 6. 

 

Представник Одјељења за друштвене 

дјелатности и Комисија за младе ће провести јавни 
увид и расправу по нацрту Плана омладинске 

политике, који ће усвојити Скупштина општине. 

 

Члан 7. 

 

У Буџету општине Градишка за 2007.годину 

обезбједиће се средства за реализацију ове одлуке. 

 

 

Члан 8. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине 
Градишка''. 

 

Број: 01-022-39/07 

Датум: 13.03.2007.године 
Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                         Урош Граховац с.р 
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На основу члана 54. Закона о уређењу 

простора (''Службени гласник РС'' број 84/02) и 

члана 17. и 33. Статута општине Градишка 

("Службени гласник општине Градишка, бр. 8/05), 
Скупштина општине Градишка на сједници 

одржаној дана 13.03.2007.године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 

о приступању изради Регулационог плана 

подручја Центар града ''Излаз на Саву'' 

 

I 

Приступа се изради Регулационог плана 
подручја Центар града ''Излаз на Саву'' (у даљем 

тексту: План) 

II 

 

Простор који ће обухватити Планом приказан 

је на карти у размјери 1:2500, који је саставни дио 
ове Одлуке. 

III 

 

Временски период за који ће се План 
донијети је период 2007-2020. година 

 

IV 

 

Носилац припреме Плана је Одјељење за 

урбанизам, грађење, комуналне и стамбене 

послове. 
Носилац израде Плана одредиће се након 

проведеног поступка избора најповољнијег 

понуђача у складу са Законом о јавним набавкама 
БиХ.  

V 

 
Преднацрт Плана припремиће се у року од 30 

дана од дана закључења уговора о изради Плана и 

испуњења услова који уговором буду одређени. 

Нацрт Плана ставиће се на јавни увид и 
стручну расправу у просторијама носиоца 

припреме Плана. 

Приједлог Плана утврдиће носилац припреме 
и Начелник општине у року од 8 дана од завршетка 

јавног увида и стручне расправе. 

Уз Приједлог Плана носилац припреме ће 
поднијети Скупштини општине и приједлог одлуке 

о доношењу Плана, са потребним образложењем. У 

образложењу одлуке о доношењу Плана носилац 

припреме ће дати и податке о примједбама и 
приједлозима који су у току јавног увида и стручне 

расправе поднесени на Нацрт Плана, те стручно 

образложење о примједбама и приједлозима који 
нису могли бити прихваћени. 

 

VI 

Средства за израду Плана обезбједиће 

Општина Градишка. 

 

VII 

 

До ступања Плана на снагу простор из тачке 
II  став 1. ове одлуке сматра се резервисаном 

површином, у смислу одредаба чл. 8. и 9. Закона о 

уређењу простора. 
 

VIII 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

 
Број: 01-022-38/07                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 13.03.2007.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Градишка                                        Урош Граховац с.р                        
                                

                                          
На основу члана 33. Статута општине 

Градишка ("Службени гласник општине Градишка, 

бр. 8/05), и члана 10. Пословника о раду 
Скупштине општине Градишка ("Службени 

гласник општине Градишка, бр. 11/05) Скупштина 

општине Градишка на двадесетрећој редовној 

сједници одржаној 13.03.2007.године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 

о измјенама Одлуке о накнадама одборницима 

Скупштине општине Градишка  
 

Члан 1. 

 

У Одлуци о накнадама одборницима 

Скупштине општине Градишка (''Службени 
гласник општине Градишка'' број 2/05) у члану 2. 

став 1. мјења се и гласи: 

 

''Одборницима у Скупштини општине 

Градишка припада одборничка накнада у 

мјесечном износу од 500,00 КМ''  
 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

 
Број: 01-022-37/07                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 13.03.2007.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Градишка                               Урош Граховац  с.р 
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На основу члана 15. Закона о уређењу 
простора (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 84/02 и 14/03-Пречишћен текст), члана 5. 

Одлуке о одређивању имена улица и тргова и 

бројева зграда ("Службени гласник општине 
Градишка, бр. 2/01 и 3/06), и члана 17. и 33. 

Статута општине Градишка ("Службени гласник 

општине Градишка, бр. 8/05), Скупштина општине 
Градишка на сједници одржаној 13.03.2007.године, 

доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

о измјенама и допунама Рјешења о одређивању 

назива улица, тргова и бројева зграда 

 

I 

 
У рјешењу о одређивању имена улица и 

тргова у насељу градског карактера Градишка 

(''Службени гласник општине Градишка'' бр. 7/93, 
8/93, 1/03...) допуњује се у тачки 1. став 1, како 

слиједи: 

 

''-улица која се простире од раскрснице 

Улице Вијводе Мишића и Улице Меше 

Селимовића до Бањалучке петље, носиће име 

''Лијевчанска''; 

- улица која се простире од раскрснице 

Улице Војводе Мишића и Улице Милоша 

Црњанског до Улице Лијевчанска, носиће име 

''Поткозарска''. 
 

II 

 
Овлашћује се Одјељење за општу управу и 

Одјељење за урбанизам, грађење, комуналне и 

стамбене послове да израде пречишћен текст 
Рјешења о одређивању имена улица и тргова у 

насељу градског карактера Градишка. 

 

III 

 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у  ''Службеном гласнику општине 
Градишка'' 

 

Број: 01-370-30/07 
Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                         Урош Граховац с.р 

 

 

 

Скупштина општине Градишка, рјешавајући 
у предмету утврђивања губитка својства 

непокретности у општој употреби, на основу члана 

4. Закона о промету непокретности  ("Службени 

гласник БиХ'', број 38/78, 48/89, 29/90 и 22/91 и 
''Службени гласник РС'' број 29/94), и члана 17. и 

33. Статута општине Градишка ("Службени 

гласник општине Градишка, бр. 8/05) на сједници 
одржаној 13.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У  
 

о губитку својства непокретности у општој 

употреби 
 

Члан 1. 

 

Утврђује се да је изгубило својство 
непокретности у општој употреби (пут) следеће 

земљиште државне својине: 

-к.ч. број 476. Ул. ''Вељка Чубриловића'', 
улица у површини                                 од 903 м

2
 

      кућа и зграде у површини     од 187 м
2
 

                                       УКУПНО: 1090 м
2
    

Уписана у п.л.број 416 к.о. Градишка-град 
(ДС-путеви) 

 

Члан 2. 

 

У земљишним књигама Основног суда у 

Градишци и др. јавним евиденцијама, брисаће се 

својство непокретности у општој употреби са 
некретнина из тачке 1. Одлуке, а иста ће се уписати 

као државна својина са правом располагања 

Општине Градишка. 

 
Члан 3. 

 
Ово одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Градишка'' 
 

Број: 01-022-36/07 

Датум: 13.03.2007.године 
Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р 
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Скупштина општине Градишка, рјешавајући 

у предмету утврђивања губитка својства 

непокретности у општој употреби, на основу члана 

4. Закона о промету непокретности  ("Службени 
гласник БиХ'', број 38/78, 48/89, 29/90 и 22/91 и 

''Службени гласник РС'' број 29/94), и члана 17. и 

33. Статута општине Градишка ("Службени 
гласник општине Градишка, бр. 8/05) на сједници 

одржаној 13.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

 

о губитку својства непокретности у општој 

употреби 
 

Члан 1. 

 
Утврђује се да је изгубило својство 

непокретности у општој употреби (пут) следеће 

земљиште државне својине: 
-к.ч. број 2650/17 ''Тркалиште'', насип у 

површини  од 254 м
2 

-к.ч. број 2654/10 ''Пут у Жеравици'', 

приступни пут, у  површини  од 915 м
2 

 

уписана у п.л.број 220 к.о. Градишка-село 

(Друштвена својина-путеви) 
 

Члан 2. 

 

У земљишним књигама Основног суда у 
Градишци и др. јавним евиденцијама, брисаће се 

својство непокретности у општој употреби са 

некретнина из тачке 1. Одлуке, а иста ће се уписати 
као државна својина са правом располагања 

Општине Градишка. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине 
Градишка'' 

 

Број: 01-022-35/07 
Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р 

 

 
Скупштина општине Градишка, поводом 

понуде Благојевић Миље рођ. Француз из 

Градишке, за продају непокретности по праву 
прече куповине, на основу члана 29. и 31. Закона о 

Промету непокретности  ("Сл. лист СРБиХ'', број 

38/78), и члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка ("Службени гласник општине Градишка, 

бр. 8/05) на сједници одржаној дана 

13.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

 

о прихватању понуде 
 

I 

 

Прихвата се понуда Благојевић Миље рођ. 

Француз из Градишке, дата по праву прече 

куповине, за куповину некретнина (власник са 1/1 
дијела) означених као: 

-к.ч.бр. 1862/169 ''Плац'', пашњак 2. класе у 

пов. од 88 м
2
 

 уписане у п.л.бр. 256 к.о. Градишка-село, 

по цијени од 3.540,00 КМ. 

 

 

II 

 

О куповини некретнина из тачке 1. закључиће 
се уговор између општине Градишка и Благојевић 

Миље рођ. Француз из Градишке 

 

 

III 

 

Ово одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у  ''Службеном гласнику општине 

Градишка'' 

 
Број: 01-022-34/07 

Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р 

 

 
Скупштина општине Градишка, на основу 

члана 16. и 45. Закона о Грађевинском земљишту  

("Службени гласник РС'' број 86/03), и члана 17. и 

33. Статута општине Градишка ("Службени 

гласник општине Градишка, бр. 8/05), рјешавајући 
у предмету додјеле грађевинског земљишта по 

проведеном конкурсу, на сједници одржаној дана 

13.03.2007.године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ на коришћење ради 
изградње производно-пословног објекта, путем  
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конкурса, Ожеговић Изабелу из Градишке, 

неизграђено градско грађевинско земљиште 
државне својине и то: 

-к.ч.број 739/14 ''УЛ.Војводе Мишића'', 

економско двориште у површини од 1355 м2 

уписана у п.л. број 1242 к.о. Градишка-град (на 
располагању код Скупштине општине Градишка) 

 

2. За додјељено земљиште из тачке 1. 
Ожеговић Изабел је дужан платити накнаду у 

износу од 19.105,50 КМ. 

-ренту у износу од 15.818,40 КМ 
-накнаду за трошкове уређења земљишта у 

износу од 19.089,00 КМ 

УКУПНО: 54.012,90 КМ. 

 
3. Ожеговић Изабел ће изгубити право 

коришћења ради грађења ако у року од једне 

године од правоснажности Рјешења о додјели 
земљишта на коришћење ради грађења не поднесе 

захтјев да му се изда одобрење за грађење, односно  

ако у року од једне године од издавања одобрења за 
грађење не изведе претежан дио радова на 

грађевини тј. Изградњу са првом надземном 

стропном конструкцијом. 

 
4. По правоснажности овог Рјешења, на 

земљишту из тачке 1. у земљишним књигама и 

другим јавним евиденцијама извршиће се укњижба 
права коришћења ради грађења у корист Ожеговић 

Изабела, а на његов захтјев и под условима из 

члана 62. став 4. Закона о грађевинском земљишту 

РС. 
5. Ово Рјешење је коначно у управном 

поступку. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Начелник општине Градишка, доставио је 

Републичкој управи за геодетске и имовинско-
правне послове-Подручна јединица Градишка, 

документцију везану за расписивање и провођење 

конкурса за додјелу градског грађевинског 

земљишта ради грађења, путем конкурса из тачке 1. 
диспозитива. 

Уу уахјев је приложена слиједећа 

документација: 
-конкурс за додјелу неизграђеног градског 

грађевинског земљишта на коришћење ради 

грађења од 10.11.2005.године, који је објављен у 
дневном листу ''Независне новине'', дана 

11.11.2005.године. 

-закључак Комисије за отварање и избор 

најповољније понуде бр. 02-475-293/05 од 
05.12.2005.године, 

 

-рјешење о урбанистичкој сагласности бр. 06-

364-399/05 од 03.10.2005.године, 
-копију допунског рјешења Одјељења за 

урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове 

општине Градишка бр. 04-364-399/05 од 

02.11.2006.године,  
-п.л.бр. 1242 к.о. Градишка-град 

-копију катастарског плана бр. 6 к.о. 

Градишка-град 
Републичка управа за геодетске и имовинско-

правне послове-Подручна јединица Градишка, 

извршила је увиђај на лицу мјеста уз учешће 
вјештака геометра, те је утврђено да се ради о 

неизграђеном градском грађевинском земљишту. 

Накнада за додјељено земљиште у износу од 

19.105,50 КМ/м
2
, је према закључку конкурсне 

комисије општине Градишка прихваћена као 

најповољнија (14,10 КМ/м
2
) 

Рента је утврђена у износу од 15.818,40 КМ(II 
зона  градског грађевинског земљишта) 

Накнада за уређење земљишта је утврђена 

допунским рјешењем Одјељења за урбанизам, 
грађење, комуналне и стамбене послове општине 

Градишка бр. 04-364-399/05 од 02.11.2006. године. 

Одредба о губитку права коришћења ради 

грађења је у складу са чланом 49. Закона о 
грађевинском земљишту РС. 

 

У поступку је, у складу са чланом 16. Закона 
о грађевинском земљишту  РС, прибављено 

мишљење Правобранилаштва РС-сједиште 

замјеника Бања Лука, законског заступника 

општине Градишка број М-89/06 од 17.11.2006. 
године из којег произилази да је исто сагласно да се 

изврши предметна додјела, јер је предложено 

Рјешење у складу са Законом о грађевинском 
земљишту РС и да је управни поступак правилно 

проведен. 

На основу изложеног, а у складу са 
одредбама чланова 44.-48. Закона о грађевинском 

земљишту РС, одлучено је као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 

Против овог рјешења се не може изјавити 

жалба али се може покренути управни  спор 
подношењем тужбе код Окружног суда у Бања 

Луци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

Тужба се подноси непосредно суду у два 
примјерка. 

 

Број: 01-475-17/07 

Датум: 13.03.2007.године 
Градишка                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р. 
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На основу члана 1.10. став 1. тачка 1. 

Изборног закона БиХ (''Службени гласник БиХ'' 

број 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 

25/05, 52/05, 77/05, 11/06 и 24/06) Скупштина 
општине Градишка на двадесетрећој редовној 

сједници одржаној дана 13.03.2007.године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 

о престанку мандата одборника у Скупштини 

општине Градишка 

 

I 

 
Проф. Др. ЈОВАНУ ТОДОРОВИЋУ, 

одборнику Скупштине општине Градишка са 

изборне листе Странке независних 
социјалдемократа-СНСД, престаје мандат 

одборника даном подношења оставке на наведену 

дужност 27.02.2007.године. 
 

II 

 

О извршењу овог Рјешења стараће се 
секретар Скупштине општине 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Градишка''. 
 

Број: 01-111-14/07 

Датум: 13.03.2007.године 
Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                         Урош Граховац с.р 

 

 

         На основу члана 17. и 33. Статута општине 
Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05 ), Скупштина општине 

Градишка на својој двадесетрећој редовној 
сједници одржаној 13.03.2007. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о разрешењу дужности предсједника Комисије 

за избор и именовања Скупштине општине 

Градишка 

 

1. Проф. Др. ЈОВАН ТОДОРОВИЋ, 

разрјешава се дужности предсједника Комисије за 
избор и именовања Скупштине општине Градишка, 

због оставке на наведену дужност 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Градишка''.  

 
Број: 01-111-11/07 

Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р 
 

 

На основу члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник општине 
Градишка'' бр. 8/05 ), Скупштина општине 

Градишка на својој двадесетрећој редовној 

сједници одржаној 13.03.2007. године, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о разрешењу дужности предсједника Савјета за 

образовање и културу Скупштине општине 

Градишка 

 
1. Проф. Др. ЈОВАН ТОДОРОВИЋ, 

разрјешава се дужности предсједника Савјета за 

образовање и културу Скупштине општине 
Градишка, због оставке на наведену дужност 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Градишка''.  

 

Број: 01-111-12/07                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 13.03.2007.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Градишка                               Урош Граховац с.р 

 
 

На основу члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05 ), Скупштина општине 
Градишка на својој двадесетрећој редовној 

сједници одржаној 13.03.2007. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о разрешењу дужности замјеника предсједника 

Комисије за сарадњу са општинама и градовима 

Скупштине општине Градишка  

 

 
1. Проф. Др. ЈОВАН ТОДОРОВИЋ, 

разрјешава се дужности замјеника предсједника 

Комисије за сарадњу са општинама и градовима 
Скупштине општине Градишка због оставке на 

наведену дужност. 
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2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Градишка''.  

 

Број: 01-111-13/07                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 13.03.2007.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Градишка                                         Урош Граховац с.р 

 
 

 

На основу члана 17. и 33. Статута општине 
Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05 ), Скупштина општине 

Градишка на својој двадесетрећој редовној 
сједници одржаној 13.03.2007. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о измјенама и допунама Рјешења о именовању 

Комисије за избор и именовања Скупштине 

општине Градишка 

 

Члан 1. 

 
Тачка I подтачка 1. Рјешења о именовању 

Комисије за избор и именовања Скупштине 

општине Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' број:5/04, 7/06 и 8/06), мијења се и 
гласи: 

 

''1. Богдан Миленковић – за предсједника'' 
 

Члан 2. 

 
Тачка I Рјешења из предходног члана 

допуњује се и гласи: 

 

''2. Г-дин Гојко Зељковић – за замјеника 

предсједника.'' 

 

 

Члан 3. 

 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 
Градишка''. 

 

Број: 01-111-15/07 
Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р 

 

 

 

На основу члана 17. и 33. Статута општине 
Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05 ), Скупштина општине 

Градишка на својој двадесетрећој редовној 

сједници одржаној 13.03.2007. године, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о именовању предсједника Савјета за 

образовање и културу Скупштине општине 

Градишка  

 

1. Г-дин ДАНИЛО ВУЈАТ именује се за 

предсједника Савјета за образовање и културу 

Скупштине општине Градишка 
 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Градишка''.  

 

Број: 01-111-16/07 
Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                         Урош Граховац с.р 

 

 
На основу члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05 ), Скупштина општине 

Градишка на својој двадесетрећој редовној 
сједници одржаној 13.03.2007. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о именовању замјеника предсједника Комисије 

за сарадњу са општинама и градовима 

Скупштине општине Градишка  

 

1. Г-ђа ЈАДРАНКА СРЕДОЈЕВИЋ 

именује се за замјеника предсједника Комисије 

за сарадњу са општинама и градовима 

Скупштине општине Градишка 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Градишка''.  
 

Број: 01-111-17/07 

Датум: 13.03.2007.године 

Градишка 
                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                         Урош Граховац с.р 
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Страна 23 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
На основу члана 34. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05), и члана 3. Одлуке о 
критеријима начину и поступку расподјеле 

средстава невладиним организацијама 

(''Службени гласник општине Градишка'' бр. 1/06), 

Начелник општине доноси 
 

О Д Л У К У 

 

о расписивању Конкурса за избор 

најповољнијих пројеката који учествују у 

развоју локалне заједнице 

 

Члан 1. 

 

Доноси се Одлука о расписивању Конкурса за 
избор најповољнијих пројеката који учествују у 

развоју локалне заједнице. 

 

Члан 2. 

 

О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одјељење за друштвене дјелатности. 

 

Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу одмах, а објавиће 

се у ''Службеном гласнику општине Градишка''. 

 
Број: 02-022-31/07 

Датум: 12.03.2007.године          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                            

Градишка                                          Никола Крагуљ с.р 

                        

                                                                                                                                                                                                        

 

На основу члана 34. Статута општине 
Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05), те члана 2. и 5. Одлуке о 

утврђивању критерија и намјени трошења 

средстава текуће буџетске резерве (''Службени 
гласник општине Градишка'' бр. 7/03), Начелник 

Општине донио је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

о одобрењу исплате 

 

1. Одобрава се исплата средстава у износу од 

4.000,00 КМ, Макивић Родољубу из Турјака за 

сина Огњена, на име учешћа у оквиру хуманитарне 
акције у трошковима операције очију у Русији. 

2. Исплата средстава из тачке 1. овог рјешења 

пада на терет Буџета општине Градишка за 

2007.годину – текућа буџетска резерва, због 

недостатка редовних средстава. 
 

3. Уплату средстава извршити на текући 

рачун број: 551000-99999999-3250220-1467285830 
– Нова бањалучка банка. 

4. О извршењу овог рјешења стараће се 

Одјељење за финансирање. 
 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења. 

 
Број: 02-532-68/07 

Датум: 09.03.2007.године          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                            

Градишка                                          Никола Крагуљ с.р 

 

 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 8/05), те члана 2. и 5. Одлуке о 
утврђивању критерија и намјени трошења 

средстава текуће буџетске резерве (''Службени 

гласник општине Градишка'' бр. 7/03), Начелник 
Општине донио је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 
о одобрењу исплате 

 
1. Одобрава се исплата средстава у износу од 

3.000,00 КМ, Станић Бојани из Градишке за кћерку  

Ању, на име материјалне подршке у оквиру 
хуманитарне акције за операцију оштећеног слуха, 

односно уградњу имплатанта. 

2. Исплата средстава из тачке 1. овог рјешења 

пада на терет Буџета општине Градишка за 
2007.годину – текућа буџетска резерва, због 

недостатка редовних средстава. 

3. Уплату средстава извршити на текући 
рачун број: 562-110-80031220-16 – NLB- Развојна 

банка ад Бања Лука - Филијала Градишка 

4. О извршењу овог рјешења стараће се 
Одјељење за финансирање. 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења. 

 
Број: 02-532-38/07 

Датум: 09.03.2007.године          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                            

Градишка                                          Никола Крагуљ с.р 
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ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕЊЕ, КОМУНАЛНЕ И СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 
 

О Г Л А С 

 

Одјељење за урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове општине Градишка на основу 

рјешења бр. 04-372-9/07 од 13.03.2007.год. извршио је у регистру заједница етажних власника стамбених 

зграда, у регистарском листу број: 23/07 упис оснивања заједнице етажних власника у Улици 
Митрополита Георгија Николајевића бр.2-4. у Градишци са слиједећим подацима: 

Код Одјељења за урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове општине Градишка у књигу 

регистара 23/07 од 13.03.2007. год. уписана је Заједница етажних власника зграда у Улици Митрополиа 
Георгија Николајевића број 2-4. са оснивачким актом заједнице број 01-1/04 од 08.02.2007. год. Основна 

дјелатност заједнице је управљање зградом за рачун етажних власника, прикупљање и тражење средстава 

за одржавање заједничких дијелова и уређаја и других трошкова управљања зградом, одржавање 
заједничких дијелова и уређаја зграде, извођење радова хитних интервенција, коришћење заједничких 

просторија и дијелова зграде и земљишта које служи за редовну употребу зграде, други послови 

управљања зградом, 

 Овлашћење заједнице у правном промету са трећим лицима заједнице закључује уговоре и обавља 
друге послове правног промета у оквиру своје дјелатности, самостално и без ограничења. Одговорност 

заједнице за обавезе у правном промету одговара цјелокупном својом имовином – покретним стварима, 

новчаним средствима и имовинским правима, којима заједница располаже.  
Одговорност оснивача и чланова за обавезе заједнице, које се односе на послове одржавања 

заједничких дијелова зграде, одговарају супсидијарно оснивачи и чланови заједнице, до висине свог 

удјела у плаћању трошкова инвестиционог и текућег одржавања и хитних интервенција на заједничким 
дијеловима зграде. 

 Лица овлаштена за заступање и представљање заједнице је Ђурић Славица и Ољача Маринела. 

 

                                   Службено лице органа 
                                                Хазим Раковић. 

 

 

О Г Л А С 

 

Одјељење за урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове општине Градишка на основу 

рјешења бр. 04-372-8/07 од 13.03.2007. год. извршио је у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 22/07 упис оснивања заједница етажних власника зграде у Улици 

Видовданска 4Д/4П, Градишка са слиједећим подацима: 

Код Одјељења за урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове општине Градишка у књигу 
регистара 22/07 од 13.03.2007. год. уписана је Заједница етажних власника зграде у Улици Видовданска 

4Д-4П   са оснивачким актом заједнице број 3/06 од 01.11.2006. год. Основна дјелатност заједнице је 

управљање зградом за рачун етажних власника, прикупљање и тражење средстава за одржавање 
заједничких дијелова и уређаја и других трошкова управљања зградом, одржавање заједничких дијелова и 

уређаја зграде, извођење радова хитних интервенција, коришћење заједничких просторија и дијелова 

зграде и земљишта које служи за редовну употребу зграде, други послови управљања зградом. 

 Овлашћење заједнице у правном промету са трећим лицима заједнице закључује уговоре и обавља 
друге послове правног промета у оквиру своје дјелатности, самостално и без ограничења. Одговорност 

заједнице за обавезе у правном промету одговара цјелокупном својом имовином – покретним стварима, 

новчаним средствима и имовинским правима, којима заједница располаже. 
 Одговорност оснивача и чланова за обавезе заједнице, које се односе на послове одржавања 

заједничких дијелова зграде, одговарају супсидијарно оснивачи и чланови заједнице, до висине свог 

удјела у плаћању трошкова инвестиционог и текућег одржавања и хитних интервенција на заједничким 
дијеловима зграде. 

 Лица овлаштена за заступање и представљање заједнице је Поточар Мирјана и Миљковић Смиља. 

 

                                   Службено лице органа 
                                                      Хазим Раковић 
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О Г Л А С 

 

Одјељење за урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове општине Градишка на основу 

рјешења бр. 04-372-269/06 од 13.03.2007. год. извршио је у регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број: 21/07 упис оснивања заједница етажних власника зграде у 

Улици Хилендарска бр.1 Градишка са слиједећим подацима: 

Код Одјељења за урбанизам, грађење, комуналне и стамбене послове општине Градишка у књигу 
регистара 21/07 од 13.03.2007. год. уписана је Заједница етажних власника зграде у Улици Хилендарска 

број 1.  са оснивачким актом заједнице број 1/06 од 20.12.2006. год. Основна дјелатност заједнице је 

управљање зградом за рачун етажних власника, прикупљање и тражење средстава за одржавање 

заједничких дијелова и уређаја и других трошкова управљања зградом, одржавање заједничких дијелова и 
уређаја зграде, извођење радова хитних интервенција, коришћење заједничких просторија и дијелова 

зграде и земљишта које служи за редовну употребу зграде, други послови управљања зградом. 

 Овлашћење заједнице у правном промету са трећим лицима заједнице закључује уговоре и обавља 
друге послове правног промета у оквиру своје дјелатности, самостално и без ограничења. Одговорност 

заједнице за обавезе у правном промету одговара цјелокупном својом имовином – покретним стварима, 

новчаним средствима и имовинским правима, којима заједница располаже. 
 Одговорност оснивача и чланова за обавезе заједнице, које се односе на послове одржавања 

заједничких дијелова зграде, одговарају супсидијарно оснивачи и чланови заједнице, до висине свог 

удјела у плаћању трошкова инвестиционог и текућег одржавања и хитних интервенција на заједничким 

дијеловима зграде. 
 Лица овлаштена за заступање и представљање заједнице је Младен Балта. 

 

                                   Службено лице органа 
                                                      Хазим Раковић 
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